
Ano 11 - Sexta-feira, 13 de maio de 2016 - Nº 779 - Distribuição Gratuita



2

Sexta-feira, 13 de maio de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 740,00

Atos oficiAis do Poder 
Executivo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2016

Objeto: Registro de preços para fornecimento de equipamentos médico-hospitalar e fisioterapêutico, para a 
Secretaria Municipal de Saúde.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do 
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93  
e alterações,  HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro Diego Francisco Terra Soares, nomeado pela Portaria N.º: 
9866/2015, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 016/2016 – Registro de Preços, classificando como 
vencedoras as empresas J.C. Barbieri & Cia Ltda – EPP para os itens 05, 06, 18, 20, 28, 29, 30 e 32 com valor 
total de R$12.265,00 (doze mil. duzentos e sessenta e cinco reais), Cirurgica Martomed Ltda – EPP para os itens 
01, 16, 23, 24, 26, 33 e 34 com valor total de R$10.366,00 (dez mil, trezentos e sessenta e seis reais), Cirúrgica 
Izamed Ltda – EPP para os itens 02, 08, 09, 11, 14, 15, 19, 21, 25 e 27 com valor total de R$29.697,40 (vinte 
e nove mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta centavos) e Danimed Comercial Hospitalar EIRELI – 
EPP para os itens 03, 04 e 07 com valor total de R$9.113,00 (nove mil, cento e treze reais), com condições de 
pagamento no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de 
nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação às empresas J.C. Barbieri & Cia Ltda – EPP, Cirurgica 
Martomed Ltda – EPP, Cirúrgica Izamed Ltda – EPP e Danimed Comercial Hospitalar EIRELI – EPP.

Cordeirópolis, 06 de Maio de 2.016.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2016

Objeto: Aquisição integral de terminais de senhas modulares para a Secretaria Municipal de Saúde.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do 
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93  
e alterações,  HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro Diego Francisco Terra Soares, nomeado pela Portaria N.º: 
9866/2015, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 017/2016,  classificando como vencedora a empresa 
ATM Soluções em Autoatendimento Ltda – ME para o item 01 com valor total de R$12.400,00 (doze mil e 
quatrocentos reais), com condições de pagamento no prazo de 10 (dez) dias, contados da expedição do Atestado 
de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação à empresa ATM Soluções em Autoatendimento Ltda 
– ME.

Cordeirópolis, 06 de Maio de 2.016.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
PREFEITO MUNICIPAL

 AVISO DE LICITAÇÃO – CONVITE FRACASSADO

CONVITE Nº011/2016
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados em consultoria e manu-
tenção de computadores na área de informática para a Secretaria Municipal de Educação, conforme especifica-
ções constantes no Termo de Referência. 
O Presidente da COMPAJUL da PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS torna público e para co-
nhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que o convite supramencionado foi FRACASSADO 
por razão do não cumprimento do artigo 22, § 3º da lei 8.666/93, e para que possa produzir os efeitos legais 
previsto na lei supra citada.

Cordeirópolis, 10 de maio de 2016.

EDVALDO JOSÉ VITÓRIO
Presidente da COMPAJUL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO-EDITAL 001/2012

SERGIO MARONEZI, na qualidade de Presidente-Executivo, do Hospital e Maternidade de Cordeirópolis – 
Estado. SP, no uso de suas atribuições legais, através deste da publicidade dos fatos, a saber:- 

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO HABILITADO E CLASSIFICADO NO CONCURSO 
PÚBLICO DE PROVIMENTO DE EMPREGO PÚBLICO CONFORME DISPÕE O EDITAL DE CON-
CURSO PÚBLICO Nº001/2012, DATADO DE 27 DE ABRIL DE 2012, CONFORME ESPECIFICA:-
Presidente-Executivo do Hospital e Maternidade de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, usando de suas atri-
buições legais:

R E S O L V E : -

I-Pelo presente fica convocado, conforme discriminado abaixo, para comparecer, no período de 16/05/2016 a 
20/05/2016 no Hospital e Maternidade de Cordeirópolis, sito a Avenida Presidente Vargas, nº314- Cen-
tro – Cordeirópolis- SP -. O candidato habilitado e classificado no Concurso Público Edital 001/2012 para 
manifestar anuência sobre a admissão e demais providências cabíveis:-

Cargo Nome Classificação

Técnico em Enfermagem Wellington Silva de Oliveira 14º Lugar

II-O candidato que se achar impossibilitado de comparecer poderá fazer-se representar por seu procurador 
devidamente credenciado.
III-O não comparecimento do candidato convocado implicará na perda dos direitos decorrentes de sua habilita-
ção no Concurso Público em apreço, para efeito de ingresso.
IV-Independentemente de publicação em jornal, a presente convocação está sendo feita diretamente aos interes-
sados em seu próprio domicílio por escrito.

Hospital e Maternidade de Cordeirópolis, 13 de maio de 2016.

SERGIO MARONEZI
PRESIDENTE - EXECUTIVO

Portaria 850/16- Apostila servidor do quadro de pessoal desta autarquia, beneficiados pelo art. 9º, §6º. da 
Lei Complementar nº 142/2009, de 30/04/2009, por tempo de efetivo serviço no emprego público municipal, 
conforme especifica. 

ARTIGO 1º - Ficam os funcionários do Hospital e Maternidade de Cordeirópolis, beneficiados pela lei, a contar 
de 01/05/2016.

 MUDANÇA DE GRAU I PARA II.
 Nádia Paula da Silva

Cordeirópolis, 13 de maio de 2016.

SERGIO MARONEZI
PRESIDENTE - EXECUTIVO

Atos oficiAis do 
HMC



3

Sexta-feira, 13 de maio de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

Atos oficiAis do Poder 
Legislativo

Decreto Legislativo nº 3, de 25 de abril de 2013
(Projeto de Decreto Legislativo nº 3/2013, do vereador Odair Peruchi)

Concede o “Diploma de Gratidão” a Sra. Diolinda Magrin, profissional aposentada do  serviço público estadual.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL: 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo: 

Art. 1º - Fica outorgado o “Diploma de Gratidão”, criado pela Resolução nº 1, de 9 de maio de 2002, à Senhora 
Diolinda Magrin, profissional aposentada do serviço público estadual, que será entregue em sessão solene, a ser 
convocada oportunamente.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 25 de abril de 2013. 

JOSÉ GERALDO BOTION
Presidente

Publicado na Câmara Municipal de Cordeirópolis, em 25 de abril de 2013. 



4

Sexta-feira, 13 de maio de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



5

Sexta-feira, 13 de maio de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

C O N V I T E

A Câmara Municipal de Cordeirópolis, em cumprimento ao disposto na Lei de Responsabilidade Fiscal, 
convida para audiência pública a se realizar no dia 16 de maio de 2016, às 19h30 horas, no Centro de 
Convivência do Idoso “Usvanda Pinto Tamiazo”, situado à Rua João Roveda, nº 639, Jardim São Paulo, 
sobre o Projeto de Lei nº 17, de 25 de abril de 2016, do Sr. Prefeito Municipal, que dispõe sobre as diretrizes 
para a elaboração e execução da Lei Orçamentária de 2017 e dá outras providências.

Cordeirópolis, 4 de maio de 2016.

David Bertanha
Presidente



6

Sexta-feira, 13 de maio de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



7

Sexta-feira, 13 de maio de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo relaciona-
dos, para tratarem de assuntos de seus interesses:

AMOS DE SOUZA MONTEIRO
EDUARDO ARAUJO TALARICO
EMERSON DOS SANTOS VIEIRA
FERNANDO FRANCO PEREIRA
FRANCIEL SANTOS BARBOSA
GABRIEL FIGUEIREDO SOUSA
GREISON ROSA SILVA
ITAMAR ITALO RIBEIRO TOLEDO
JEAN MAICON TEODORO BUENO
JEFFERSON HENRIQUE AMANCIO DA SILVA
JONAS DANIEL ALVES GUIMARÃES
JOSE CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA
JOSÉ TELES BARBOSA
LUIS GUSTAVO PEREIRA DA ROCHA
MARCIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
MARCIO JOSÉ MUNIZ DA CHAGA
PAULO VINICIUS SOUZA ANASTACIO
RAFAEL FRANCO DA SILVA
REGINALDO FELIX DE OLIVEIRA
RICARDO CESAR GALEGO
RODRIGO DA SILVA VAZ
RUBENS SOUSA DE ARAUJO
SAULO JUNIOR FERNANDES DE SOUZA
TALES VINICIUS FERREIRA
VALDEMIR APARECIDO ALVES

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

Atenção Jovens da classe de 1998
Os jovens que nasceram no ano de 1998 devem comparecer a Junta de Serviço 
Militar para cumprimento do dever de alistamento militar.
Aqueles que não se alistarem no prazo (04 de janeiro a 30 de junho/2016), 
ficam sujeitos as penalidades previstas na lei que regulamenta o serviço militar.
Quaisquer outras informações poderão ser solicitadas a Junta de Serviço Mi-
litar, localizada à praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro (Prefeitura 
Municipal)

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045



8

Sexta-feira, 13 de maio de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


